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PRISHTINE

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit, si dhe nenit 24 (paragrafi 11)
t&¢ Rregullores nr. 02/2013 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 18.11.2013, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-476/13, pér 7. Gani Mehmetaj, Drejtor i Kosovafilm-it.- pér
shkak se nuk ka té dhéna té mjaftueshme qé argumentojné dyshimin e arsyeshém pér
ekzistimin e konfliktit té interesit.

I1. Rasti mund t& rihapet n¢ ¢do kohé¢ kur mund t¢ paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N¢ rastin ¢ shqyrtuar pér konflikt 1& mundshém té interesit éshté¢ zhvilluar procedura ¢
paraparé sipas nenit 18.2 te ligjit Nr.04/L-051,Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Pas informatés se marré ka filluar shqyrtimi i 1éndés me numér protokolli AKK-03-476/13, qé
pér trajtim ka pasur Zyrtarin i Larté, z. Gani Mehmetaj, Drejtor i Kosovafilm-it .

Gjaté zhvillimit té procedurés dhe analizimit t¢ gjendjes éshté konstatuar se zyrtari i larté, gjaté
kohés se ushtrimit t¢ funksionit publik si, Drejtor i Kosova film-it, ¢shi¢ duke ushtruar edhe njé
funksion tjetér ne veprimtari private, e g€ sipas Ligjit pér parandalimin e Konfliktit t€ Interesit né
Ushtrimin ¢ Funksionit Publik Nr.04/1.-051, kjo situaté ka paraqitur konflikt 1 mundshém t&
interesit, dhe mos pajtueshméri né ushtrimin ¢ funksionit publik, andaj Agjencia kundér
Korrupsionit me datén 27.04.2013, ¢ ka njoftuar zyrtarin ¢ larté me shkresén e paré se ka filluar
procedura e shqyrtimit t€ gjendjes s€ mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se ka t€ drejté né
alatin prej 15 ditésh t&¢ njoftohet me faktet ge posedon Agjencia.
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Pas kétyre procedurave, z. Gani Mchmetaj, Drejtor i Kosovafilm-it, pasi ka kontaktuar me
zyrtarét ¢ Agjencisé ka kérkuar qge ti behet njé sqarim lidhur me situatén e dyshuar pér konflikt
¢ mundshém te interesit.

Zyrtarét e Agjencisé e kané njoftuar me faktet gqe posedon Agjencia, lidhur me konfliktin e
mundshém (& interesit, z Gani Mehmetaj, Drejtor i Kosovafilm-it, éshté pajtuar me faktet, mirg
po na ka njoftuar se éshté suspenduar nga puna dhe gjendet né procedure gjygjesore, dhe &shté
zotuar s¢ nc moment ge do te kthehet nevendin ¢ punés do filloj menjéheré procedurat pér
ndryshimet e kérkuara nga AKK-ja.

Zyrtarét ¢ AKK-se, kané kérkuar nga Ministria ¢ Kulturés Rinisé dhe Sporteve, gé te na njofioj
lidhur me statusin qe ka z. Gani Mehmetaj né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve
(MKRS).

MKRS. éshté pérgjigjur kérkesés tone duke dérguar vendimin e nxjerr nga Sekretari i késaj
Ministric. ku thuhet se z. Gani Mechmetaj, Drejtor i Kosovafilm. i éshté shgiptuar masa ¢
pezullimit parandalues me pagesé¢ 50 % deri né marrje té njé vendimi té ri nga organet
kompetente.

Andaj konsiderojmé se zyrtari i lart¢ z. Gani Mehmetaj, Drejtor i Kosovafilm-it, konsiderohet ge
nuk &shi¢ duke ushtruar funksionin ¢ zyrtarit te larté nc kété kohé, pasi qe i njéjti &shis
suspenduar nga puna dhe nuk ka elemente te mjaftueshme pér té¢ vazhduar me proceduré te
métutjeshme.

II. Né¢ mbéshtetje t¢ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja. andaj u
vendos si né dispozitiv & kétij vendimi.
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